Cum impar sit ad haec varia munia adimplenda, ipse utitur, usitato more, sacerdote suas vices gerente, et praefectis, qui alumnorum sunt sodales, saepe saepius eiusdem studiorum curriculi.

Ita accidit ut idem indirecte tantum suos alumnos noscat et eorum formationem iuvenibus, et ipsis cura spirituali egentibus fervore aetatis, demandet.

Nec moderator spiritus, etsi bona voluntate praeditus, inter permultos alumnos efficienter suum munus difficile explere poterit.

Qua re, quod sciam, nonnulli Sacerdotes, spirituali formatione expertes, opinionem Superiorum fallunt: commoditatibus Seminarii assueti, haud raro angustiis quorundam vicorum non se accommodant, Vicarii Cooperatoris munia et non numquam ipsa beneficia paroecialia, si lauta desint patrimonia, recusant.

His addendum et Exc.mos Episcopos non bene cognoscere Regionalium alumnos, cum a se absint, et, tempore collationis Sacrorum Ordinum, Rectorum eorumque praeceptorum quasi ministros, ut ita dicam, esse: quae omnia nemo non videt quam dedecori sint Episcopis et rectae Sacerdotum formationi noceant!

Si autem Seminaria interdioecesana, sine caterva alumnorum, instituantur, professores moderatoresque, gratia Dei suffulti, melius impendant et Exc.mi Episcopi iuvenes ad Sacerdotium vocatos bene noscant, recte eligant ac secundum indolem uniuscuiusque in ministerio pastoralis eis utantur.

II. De Clero saeculari

A) Quod *Sacerdotes* attinet, quam maxime optandum eos coadunari ac vitam communem ducere sub speciali cura proborum virorum ecclesiasticorum, ne, post S. Ordinationem, sibi ipsis relinquuntur. Nihil linquendum inausum ut haec vita communis quam citius re instituat et in Dioecesibus Italiae Meridianae, cum ab ea dependeant Sacerdotum formatio culturalis, spiritualis, apostolica animarumque salus. Et perutilis ipsa erit praesertim Sacerdotibus iuvenibus cum eis praebeat omnia auxilia ne studia omnino relinquunt, ne doctrinis novis et temerariis adhaereant, ne vitae spiritualis munimine careant.

Peropportunam quoque duco rationalem partitionem Sacerdotum secundum necessitates et incolarum numerum cuiusque Dioecesis. Non raro, enim, accidit ut in Dioecesi quadam adsint perplures Sacerdotes et in alia desint et qui Sacramenta administrent; sed, quo facilius haec distributio habeatur, omnes sumptus, saltem perdurante curriculo theologico, sustinendos opinor non a parentibus sed a Dioecesibus.

B) De *Parochis* agens, censeo non expedire Christifidelium salutis eorum firmam stabilitatem in Paroeciis. Quamobrem opinor ut iidem amovibiles (et cum quibusdam iuribus statuendis) declarentur ita ut, ad nutum Ordinariorum locorum, facile queant transferri, etsi inviti, de alio in aliud beneficium paroeciale, inconsulta Sancta Sede.

Perutile etiam mihi videtur abrogari omnes concursus speciales et generales, a Sacris Canonibus sancitos, cum, praesertim in Dioecesibus parvis, Sacerdotes ab Episcopis pernoscantur.

C) Quoad *Episcopos* vero, mea sententia est ut iidem:

a Sacris Congregationibus, cum non videantur observari secundum suae dignitatis praestantiam, magis colendi sint;

amplioribus facultatibus ditentur ita ut super impedimentis con-

sanguineitatis tertii gradus et affinitatis secundi gradus lineae collateralis dispensare valeant, certos actus administrationis, emptiones, venditiones permutationesque attinentes ac S. Sedi reservatos, conficere possint et nonnulla negotia odiosa, cum v. g. remotioni vel translationi Parochorum consulendum sit, libere expediant.

Et non dubito quin variae functiones explicationesque rerum expeditiores reddantur atque iactura temporis et fastidia Curii, Episcopis et Sacris Congregationibus vitentur, si hae facultates uberiores concedantur.

Simul tamen opportunum est designare Episcopos quosdam cum munere Dioeceses adeundi atque inspiciendi quomodo earum directio in re spirituali et temporali gesta fuerit; insuper, optandum ut hae inspectiones certis temporibus, biennio vel triennio, habeantur, ne propter graves defectus vel intestinas perturbationes fieri videantur.

III. De Religiosis

A) Quod *Regulares* attinet, plurimum interest ut eorum exemptio quodammodo relaxetur ita ut iidem, quin regularis vitae ratio ac regimen internum quidquam detrimenti patiantur, auctoritati Ordinarium locorum subdantur atque ab His, eorum Moderatoribus auditis, in variis ministeriis pastoralibus et in Operibus adsistentiae aut institutionis assumantur, etsi inviti, cum saepius, in Dioecibus, sive numeri sive munerum causa, Sacerdotes saeculares praesto esse non possint. Non raro, enim, accidit ut ecclesiae paroeciales quaedam Sacerdotibus expertes sint ibique Religiosi vitam desiderant.

Tempora praesentia requirunt ut Sacerdotes omnes, saeculares et regulares, iunctis viribus, grassantibus necessitatibus spiritualibus occurrant, sub regimine Episcoporum qui actionem apostolicam utriusque cleri coordinari atque unificari bene valent.

Quae cum ita sint, iuvat quoque Religiosorum exemptorum ecclesias variaque Opera Episcopis subiicere.

B) Quoad *Moniales* vero, opinor:

ut eae vestem monasticam induant postquam vigesimum annum expleverint et professionem perpetuam sollemnem emittant completo saltem trigesimo anno;

ut ampliores facultates ab earum clausura dispensandi Ordinariis tribuantur;

ut omnium monasteriorum foederationes praecipiantur et sibi mutuo fraternum adiutorium praestent non solum in spiritu religioso fovendo, sed etiam in rebus oeconomicis provehendis;

ut, ex conscientiae officio, variis apostolatus operibus, cum suis

Constitutionibus compatilibus, alacriter impendant, crescentibus in dies Ecclesiae animarumque necessitatibus;

ut Divinum Officium, quod ab eis non intelligitur, cum aliis precibus mutari possit.

IV. *De variis rebus*

Postremo, subiicere audeo:

ut Officium Divinum valde contrahatur, duos nocturnos, quaedam responsoria et, in ritu duplici, sex lectiones auferendo, et, peculiaribus circumstantiis, aliis precibus commutari possit;

ut Canonici, sive Ecclesiae Cathedralis sive Collegialis, Divina Officia in choro rite persolvant tantum diebus festivis;

ut, inconsulta S. Sede, ab Episcopis dignitates Capitulares conferantur et sine concursibus Canonici Poenitentiarius et Theologus eligantur;

ut Episcopis facultas habitualis prorogandi Rescripta Sanctae Sedis, perdurantibus iisdem causis, tribuatur;

ut in breviorum ac simpliciorum formam redigantur ritus et caeremoniae liturgicae consecrationem ecclesiarum, altarium fixorum vel mobilium, campanarum etc. attinentes;

ut mitiores reddantur sanctiones poenales *C.I.C.*;

ut apostatis utriusque cleri enixe indulgeatur atque omnia experiantur quae apta et utilia ad eos recuperandos videantur;

ut in variis Regionibus Ecclesiasticis domus quietis pro Sacerdotibus senibus atque invalidis instituantur, sumptibus Sanctae Sedis, Episcoporum totiusque cleri;

ut, quam citius, omnes Sacerdotes, beneficiis fruentes vel expertes, et Exc.mi Episcopi condenda lege securitatis et cautionis quoad infirmitatem, senectutem infortuniaque adstringantur, ita ut, quibusdam tributis solutis, iam a sexagesimo anno expleto, congrua pensione, secundum uniuscuiusque dignitatem hierarchicam, perfruantur.

Haec omnia, summatim exposita, supremo ac sapienti iudicio Eminentiae Tuae Rev.mae constitutaeque Pontificiae Commissionis humiliter exhibeo ac subicio, dum me profiteor oboedientissimum

servum

✠ ANTONIUS TEUTONICO
Episcopus Aversanus

31

EXC. MI P. D. ALOYSII ROSA
Episcopi Balneoregionensis (Bagnoregio)

Balneoregii, die 26 septembris 1959

De re dogmatica

1. Si novum dogma obstaculum non sit ad fratrum dissidentium reversionem studeatur an definiendum sit circa *mediationem Mariae Virginis*, de quo argumento sapienter tractavit Doctor Seraphicus S. Bonaventura *Balneoregionensis*.

De re disciplinari